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Årsberetning for Stiftelsen YES Kilimanjaro 2025 
 

Vi viser til www.yeskilimanjaro.no for mer inngående informasjon om stiftelsens virksomhet. 
Mer detaljert beskrivelse med bilder fra vårt arbeid i Kilimanjaro regionen, Tanzania, finnes i våre 

ti infobrev gjennom året 2025, se www.yeskilimanjaro.no/historier-og-infobrev 

Vår Facebook side, Stiftelsen YES Kilimanjaro, gir også et lite inntrykk. 
 
Virksomhetens art og lokalisering 
Stiftelsen har som formål å medvirke til at utviklingshemmede barn, unge og deres familier får verdige liv gjennom 
opplæring på Gabriellasenteret ved foten av Kilimanjaro, Tanzania.  
 

Vår samarbeidspartner i Tanzania er Gabriella Children’s Rehabilitation Centre,  
en NGO etablert i Tanzania i 2009 av tanzanianerne Brenda Shuma og Anthony Ephraim.  
Brenda Shuma er Gabriellasenterets daglige leder.  
Gabriellasenteret er fullt ut eiet og drevet av tanzanianere. 
 

All virksomhet i Stiftelsen YES Kilimanjaro i Norge er basert på frivillighet.  
Det betales ikke ut godtgjøring av noe slag. 
Prosjektreiser dekkes i sin helhet av den enkelte deltaker. 
 

Stiftelsen YES Kilimanjaro har sin base i Folkestadsgate 24, 2318 Hamar. Org nr 997 147 170. 
Daglig leder Ellen Graff Jenssen.  
 

YES Kilimanjaro vektlegger inkludering av funksjonshemmede i all vår virksomhet og driver aktivt holdningsskapende 
arbeid sammen med Gabriellasenteret i Tanzania. I fellesskap er det vårt mål å skape strukturell endring for 
utviklingshemmede. Gabriellasenteret har nådd vesentlige mål i 2025. Deres tilrettelagte skole, trinn 1-6 har tilbakelagt 
sitt første skoleår. Tilstrømningen av elevsøknader har økt enormt etter at de ble anerkjent som Tanzanias første 
offentlig godkjente barneskole for utviklingshemmede. 
 

Virksomhetens utvikling, resultat, organisasjonens stilling - redegjørelse for årsregnskapet 
YES Kilimanjaro er godkjent av Innsamlingskontrollen. De mottar vårt aktivitetsregnskap. 
 

Årsregnskapet 2025 viser et aktivitetsresultat på 28.738 NOK. 
 

Grunnet gode givere og fondsgaver har det vært mulig å opprettholde prosjektvirksomheten i 2025.  
 

Prosjektbesøk og oppfølging: 
- Gjennom hele 2025 har ledelsen i YES Kilimanjaro hatt månedlige møter med Gabriellasenterets ledelse via 

telefon og nett. Samtalene bærer preg av gjensidig grundighet, åpenhet og inspirerende diskusjoner, foruten 
rapportering.  

- Prosjektbesøk i juli 2025 bekreftet det gjennomført gode arbeidet som utføres på Gabriellasenteret. 
- Prosjektbesøket vektla nye planer for sikring av framtidig drift og utvidelse av skolens drift. 
- Gjennom 2025 har vi fulgt Gabriellasenterets økonomiansvarlige med opplæring i bruk av QuickBooks for 

økonomistyring og rapportering. Det er fortsatt utfordrende. Men de har kommet gode skritt videre i sin 
digitalisering av regnskapsførselen. Nå følger også andre internasjonale donorer dem. 

- Gjennom hele 2025 har tre norske fagfolk fortsatt sitt samarbeid med og opplæring av terapeutene på 
Gabriellasenteret via Zoom. Gjensidig inspirasjon og læring som utbytte. 

- 2025 ble året da en norsk sykepleier etablerte et førstehjelpskurs via Zoom med omsorgspersoner på 
Gabriellasenteret.  
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Informasjonsarbeid i Norge 

− Stiftelsen avviklet den første YES-dagen med bildekåseri, loddsalg, dukketeater og kunstutstilling. 
− Nettsiden www.yeskilimanjaro.no ble driftet og oppdatert.  
− Ti infobrev via e-post ble utsendt i 2025 og lagt på nettsiden. 
− Facebook siden holdes mer sporadisk oppdatert og gir beklageligvis ikke et fyllestgjørende inntrykk. 
− Gavekort trykket og solgt til inntekt for et ernæringssenter for foreldre og barn på Gabriellasenteret 
− Frivillige har også i år avholdt julemarked med salg og info om Gabriellasenteret på to ulike steder. 
− Et økende antall frivillige har individuelt solgt sine håndverksprodukter/bakst til inntekt for Gabriellasenteret. 
− Våre styremedlemmer har hver for seg aktivt bidratt til å gjøre vår innsats kjent. 

 

Gabriella Children’s Rehabilitation Centre / Gabriellasenteret 
Gabriellasenteret ble etablert i 2009 av to godt utdannede lokale ildsjeler, Brenda Shuma og Anthony Ephraim. Da  
YES Kilimanjaro innledet samarbeid med dem i 2011 hadde de kun tre elever. Stigma den gang var for stort til at 
foreldre til utviklingshemmede barn og unge våget å vise dem fram og be om hjelp. Assistanse fantes overhodet ikke fra 
myndighetenes side. Gabriellasenterets pionerarbeid har siden den gang påvirket både sentrale myndigheter og 
befolkningens holdninger til utviklingshemmede i egen region, i Tanzania og i hele den Østafrikanske Union.  
 

Gabriellasenterets mål er at ingen utviklingshemmede barn som søker hjelp hos dem skal avvises på grunn av økonomi. 
 

Den 15.1.2025 startet det første barneskoleåret for Gabriella Special School 1-6 tilrettelagt for psykisk 
utviklingshemmede. Den ble som den første og foreløpig den eneste godkjent av den Tanzanianske regjering høsten 
2024. Det er oppsiktsvekkende og grunn til å stanse opp ved. Gabriellasenteret åpner helt nye muligheter. For mange 
neglisjerte familier. 

Gabriellasenteret organiseres framover som en paraplyorganisasjon med fire avdelinger: 

    Gabriella Centre 
 

 

 

 

 

I 2025 hadde Gabriellasenteret som helhet 37 fulltids medarbeidere. På daglig basis har de nå ansvar for 187 elever i 
skole/opplæring, 111 av dem i barneskolen. Halvparten av elevene bor med omsorg i deres internat; noen langveis fra 
og noen på grunn av vanskelige hjemmeforhold. Det står stadig en lang rekke familier registrert på deres ventelister.  
 

For å imøtekomme behovet, ble det også i 2025 avholdt seks ukelange terapiopphold på Gabriellasenteret der foreldre 
med sine funksjonshemmede barn blir tilbudt diagnostisering, veiledning og samspill med andre i samme situasjon. De 
kommer fra alle Tanzanias regioner og bor i terapiuken på Gabriellasenteret. Deres ambulerende fagteam når mange 
familier med utviklingshemmede barn. Familier som ellers ikke ville ha fått hjelp. 
 

På slutten av 2025 fikk Gabriellasenteret muligheten til å kjøpe tilliggende nabotomt på 20 mål. Den skal i første 
omgang gjerdes inn og benyttes til dyrking for økte driftsinntekter. Med årene skal den sikre mulighet for utvidelse av 
Gabriellasenteret skole. Med godkjenning søker flere til skolen. Nå er Gabriellasenteret sikret muligheter for utvidelse. 
 

På Dreamland har de tatt i bruk det 1.000 m2 store Front House. Der har de planer om en gang å kunne produsere 
hjelpemidler til funksjonshemmede. Det vil i tillegg kunne bli en god inntektskilde for Gabriellasenterets drift. 
 

Gabriellasenteret har på sine nå 80 mål selveiet tomt god plass både ute og inne. Det gir dem et handlingsrom der deres 

entreprenørskapsprogram kommer godt til syne og har resultert i positiv oppmerksomhet og anerkjennelse fra 

myndighetene. Veien til en strukturell endring i Tanzania er nå åpen. Gabriellasenterets langsiktige mål er å oppnå fulle 

rettigheter for alle utviklingshemmede. 

 

Gabriellasenteret avholder ferieleir for søsken til utviklingshemmede der de kan treffe andre barn og ungdom i samme 
situasjon, dele erfaringer, få råd – og ikke minst leke sammen. 
 

Ledere av virksomheter for utviklingshemmede i andre østafrikanske land kommer nå til Gabriellasenteret på kurs. 
Gabriellasenteret anses nå som forbilde og et eksempelsenter for hele Øst-Afrika.  
 

Therapeutic 

Services 

 

Special School Vocational 
Training 

Social 
Enterprise 
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YES Kilimanjaro, økonomisk støtte til Gabriellasenteret 2025: 
2025 var året da Gabriellasenteret startet det første skoleåret som offentlig godkjent barneskole for utviklingshemmede.  
I tillegg til at de fikk mulighet til registrering av 20 mål tilleggstomt i sitt eie for å sikre framtidig utvidelse av skolen.  

− Støtte til deler av driften av Gabriellasenteret, ikke øremerket spesifikt formål. 
− Støtte til lærerlønninger, øremerket formålet.  
− Støtte til utvikling av Gabriellasenterets administrasjon via profesjonell økonomiveileder,  

lønn til Gabriellasenterets økonomiansvarlige og deres sekretær, øremerket formålet. 
− Støtte til ergoterapeutiske hjelpemidler 
− Støtte til inventar i Gabriellasenterets terapirom 

− Støtte til fullføring av skredderverkstedet og området utenfor 
− Støte til ferdigstilling av solcelledrift av borevann for Gabriellasenterets jordbruk på Dreamland 

− Støtte til kjøp av 20 mål tilleggstomt 
 

Redegjørelse om forutsetningen for fortsatt drift 
I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen for fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen 
av regnskapet. 
 

Arbeidsmiljø, likestilling, diskriminering og påvirkning av det ytre miljø 

Arbeidsmiljøet er basert på de muligheter et privat hjem gir med enkelt hjemmekontor for frivillig innsats.  
YES Kilimanjaro har ingen ansatte.  
 

Stiftelsen hadde pr 31.12.2025 seks styremedlemmer, en mann, fem kvinner og en vararepresentant, en kvinne.  
 

Virksomheten medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. 
Det kan nevnes at det er et mål i Tanzania å ta bærekraftige hensyn i all aktivitet der vi er involvert. Samtidig søker vi 
en balanse i samfunnet ved å inkludere funksjonshemmede i alle våre prosjekter. 
 

Resultatdisponering 

Stiftelsens formålskapital er øremerket investeringer og utvikling av Gabriellasenteret. 
 

Framtidig utvikling 

Vårt samarbeid med Gabriellasenteret er solid.  
Vi inngikk i 2015 en avtale med en av deres andre sponsorer, GO Campaign i USA. Sammen har vi forpliktet oss til å 
arbeide for innsamling av midler til bygging av et komplett Gabriellasenter. Tre-part samarbeidet har fungert godt og 
etter intensjonene. De opprinnelige planene er nå fullført. I 2025 møttes alle tre parter til sluttbefaring av det investerte. 
 

Vi ser det som avgjørende at entreprenørskapet for elevene både styrkes og videreutvikles for å sikre grunnlaget for 
framtidige inntekter til drift av Gabriellasenteret. Vi støtter prosjekter både på selve Gabriellasenteret og på deres 
Dreamland rett over veien. Der gis det allerede undervisning med mål om framtidig arbeid for utviklingshemmede og 
det bygges opp virksomheter som vil bidra til Gabriellasenterets framtidige driftsinntekter. 
 

Fra januar 2026 vil de i tillegg kunne dyrke opp 20 nye mål på tilleggstomta de har ervervet med full støtte fra YES. 
 

2026 blir året da YES Kilimanjaro vil fortsette sitt tredelte fokus: 
Gabriellasenteret  
Bidra til å styrke Gabriellasenterets/Tanzanias første godkjente barneskole, trinn 1-6 for utviklingshemmede. 
Bidra til å øke deres selvforsyningsgrad ved å etablere jordbruk på 20 måls tilleggsareal direkte knyttet til skolen. 
Bidra til å styrke fagkunnskapen med ulike faggrupper i samarbeid via Zoom.  

- Terapigruppe har fungert siden 2023 og fortsetter sitt fruktbare samarbeid om fysioterapi og ergoterapi. 
- Førstehjelpsgruppe ble etablert i 2025. 
- Institutt for internasjonale studier ved Oslo Met. Vi ønsker å undersøke mulighetene for å samarbeide med dem 

med tanke på mulig forskning på Gabriellasenterets innsats og utviklingshemmedes kår i Tanzania/Øst-Afrika. 
Samtalene med vår kontaktperson der fortsetter. 
Det viste seg å være vanskelig å få til et samarbeid med spes. ped. avdelingen på UiB.  
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Dreamland 

Støtte etablering av Nutritious Support Unit på Dreamland, et senter for opplæring i god ernæring for 
utviklingshemmede og deres familier. Senteret skal etableres i tilknytning til deres møllerstue. 
Stimulere til etablering av verkstedet for produksjon av hjelpemidler for funksjonshemmede i Front House. 
 

Administrasjon av Gabriellasenteret 
Stimulere til videre utvikling av Gabriellasenterets budsjett-, regnskap- og rapporteringssystem med ytterligere bruk av 
QuickBooks. Norsk økonomikonsulent bistår på frivillig basis. 
Dette gir pionerene og lederne på Gabriellasenteret handlingsrom til å videreutvikle det terapeutisk/pedagogiske 
arbeidet i tillegg til holdnings-skapende arbeid overfor tanzanianske myndigheter og i samspill med NGO’s i Øst-
Afrika. Det gir dem også større handlingsrom til å søke støtte oss nye donorer. 
 

2026 blir året der Gabriellasenterets/Tanzanias første godkjente barneskole for utviklingshemmede, trinn 1-6 blir godt 
etablert og kjent over hele Tanzania.  
 

 

Hamar, 23.3.2026 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………………….. 
Jens Olai Jenssen, styreleder Ellen Marie Tangen, styremedlem 

 

 

 

………………………………………  ……………………………………………….. 
Ingrid Helleve, styremedlem    Hilde Keiserud, styremedlem 

 

 

 

………………………………………………..         ……………………………………..………… 

Ida Akselsen, styremedlem                          Kjersti Gundersen, styremedlem 
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av Penneo A/S. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt 
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  2026-03-23 20:01:59 UTC   Hilde Mariann Keiserud   85.167.xxx.xxx    The signer signed the document as styremedlem, styremedlem, styremedlem                                 
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  2026-03-24 12:33:35 UTC   Ida Akselsen             77.18.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                      
  2026-03-24 12:34:04 UTC   Ida Akselsen             77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                   
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